

Nyhedsbreve fra kolonihaveforbundet Kreds 1, Hovedstaden Syd

Nyhedsbrev august 2023

Håber I nyder sensommeren i kolonihaven. Hermed får I lidt nyt fra kredsen.

I forbindelse med **kloakering i Københavns Kommune** kan jeg oplyse, at vi efter møde på Københavns Rådhus, sidst i maj måned, har oplyst, at vi trækker os fra det nuværende OPP-projekt. Grundlaget for vedtagelse af projektet i Borgerrepræsentationen er nemlig ikke længere opfyldt.

KK, overborgmesteren og KEID sidder nemlig Borgerrepræsentationens vedtagelse overhørig, at "Hvis det ikke er muligt at opnå tilslutning fra nok relevante kolonihaver til at etablere et OPP-samarbejde, er parterne enige om, at kloakering af kolonihaver starter som et pilotprojekt, hvor der gennemføres kloakering i tre foreninger i traditionel entreprise med Københavns Kommune som bygherre".

Dette har vi i en skrivelse til overborgmesteren, borgmesteren for Teknik- & Miljø samt ØKO-udvalget i BR meddelt. Vi har endnu ikke fået svar på vores skrivelse.

Jeg skal også oplyse, at vi har tilskrevet ombudsmanden med indsigelse i forbindelse med kommunens krav om separatkloakering i HF Bryggen, dette uden ordenlig dokumentation. Vi har endnu ikke modtaget svar fra ombudsmanden.

Kredsen kæmper fortsat videre for at vores kolonihaver bliver kloakeret, men til en rimelig pris, som i andre kommuner, og hvor kommunen ikke skal tjene på kloakeringen.

Kredsen skal i gang med hjælp og støtte til **kloakering af HF Nordre Vang i Tårnby Kommune**. Vi regner ikke med problemer i den anledning, da det er Skov- og Naturstyrelsen der ejer grunden. Skov- og Naturstyrelsen er i gang med kloakering i Rødovre, og her er meldt en pris ud på kr. 4.000 om året i 25 år.

Jeg kan oplyse, at kredsbestyrelsens næstformand Kurt Arend Hansen er udtrådt af bestyrelsen af personlige årsager. Kurt har siden 2020 deltaget og været med i kredsbestyrelsen, hvor han har udført et stort og vigtigt arbejde. Samtidig har Kurt også været medlem af Hovedbestyrelsen, hvor han havde forskellige udvalgsposter.

Torsdag den 21. september 2023 afholdes der vurderingskursus for nye og torsdag den 28. september 2023 afholdes der bruch up kursus. Man kan tilmelde sig kurserne på kredsens hjemmeside. Så giv venligst denne information videre til foreningens vurderingsfolk.

Der er udsendt oplysning om årets præmiehaver til de foreninger, der har ønsket at deltage i præmieordningen.

Med venlig hilsen
Amy Lauridsen
formand

Kolonihaveforbundet
Kreds 1, Hovedstaden Syd
<http://www.kolonihave-kreds1.dk>